
 

 

 

UCHWAŁA NR LI/550/2023 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie  art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.
1
) oraz art.7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tekst jednolity:  Dz. U. z 2023 r.  poz. 1469 ze zm.
2
)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Damnica. 

 

§ 2.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług               

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości znajdujących 

się na terenie Gminy Damnica, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) W zakresie pojazdów: 

a) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne umożliwiające opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz.U z 2002 r; Nr 193, poz. 1617); 

b) pojazdy asenizacyjne muszą być oznakowane w sposób trwały i widoczny, 

umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy poprzez umieszczenie na nich nazwy, 

adresu; 

c) być wyposażone w sprzęt umożliwiający w razie potrzeby sprzątanie miejsc 

zanieczyszczonych w trakcie wykonywania czynności opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków;  

2) W zakresie bazy transportowej: 

a) posiadać bazę transportową, dla której dysponuje tytułem prawnym; 

b) teren powinien być utwardzony i ogrodzony; 

                                                 
1
 Zmiana tekstu jednolitego ogłoszona w: Dz.U. z 2023 r. poz.572, 1463,1688; 

2
 Zmiana tekstu jednolitego ogłoszona w : Dz. U. z 2023 r. poz. 1852. 



 

 

c) nieruchomość powinna być wyposażona w miejsca postojowe dla pojazdów 

asenizacyjnych i w miejsce do mycia pojazdów , ich dezynfekcji oraz powinna być 

zabezpieczona przed dostępem osób nieupoważnionych; 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych z usługami, o których mowa 

w § 1: 

a) przedsiębiorca powinien świadczyć usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczeń 

terenu, zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi, i zwierząt; 

b) pojazdy do odbierania nieczystości ciekłych powinny być myte z zewnątrz oraz winny 

podlegać procesowi odkażania; 

c) przedsiębiorca powinien wykonywać obowiązki w taki sposób, aby nie zanieczyszczać 

miejsca załadunku jak i trasy wywozu nieczystości, a ewentualne zanieczyszczenia 

powstałe w wyniku powyższych czynności przedsiębiorca jest zobowiązany natychmiast 

usunąć; 

4) W zakresie miejsca przekazywania nieczystości ciekłych- przedsiębiorca zobowiązany jest 

do przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych, spełniających wymagania 

określone w przepisach wykonawczych  wydanych na podstawie art.2 ust.4 ustawy               

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVLI/356/14 Rady Gminy Damnica z dnia 26 czerwca 2014 

       roku w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

      zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

       ciekłych. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 

 

 

       Przewodniczący 

       Rady Gminy Damnica 

       Kazimierz Kozina 

        

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


